
PORTARIA Nº 435 /2022 – DG. 
Republicada no Diário da Assembleia nº 3403, de 19/08/22 

 

 

O Diretor-Geral da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no 

uso da atribuição que lhe confere o art. 101, inciso IX da Resolução n.º 343, de 8 de maio 

de 2019, com fulcro no art. 37 da Lei nº 1818, de 23 de agosto de 2007, 

 

Considerando que a servidora Wanessa Cruz Porto, Matrícula 10887, 

Assessora Jurídica da Procuradoria Geral, encontrar-se-á afastada por motivo de férias, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º DESIGNAR o servidor Fabio Henrique Julião dos Santos, 

matrícula nº 14444, para responder cumulativamente pelo referido cargo no período de 

12/09/2022 a 30/09/2022. 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Diretoria-Geral da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, aos 

17 dias do mês de agosto de 2022. 

 

 

 

 

WILLIAN GONZAGA DOS SANTOS 

Diretor-Geral 

 

 


